

Pressemitteilung 02/09

GMVD Vorstand Horst Schubert in DGV-Ausschuss nominiert

München, im April 2009 (MP-PR)

Horst Schubert, Mitglied des Vorstands im Golf Management Verband Deutschland e.V. (GMVD), ist neues Ausschussmitglied im Deutschen Golf Verband (DGV).

Mit dem 90. DGV-Verbandstag, der am 18. April 2009 in Frankfurt am Main stattfand, ist Horst Schubert zum Mitglied des Ausschusses "Marketing und Betrieb von Golfanlagen" berufen worden. Der 54-jährige Vorstand der Golf- und Country Club Seddiner See AG ist bereits seit 2006 Schriftführer und Pressereferent des GMVD e.V., dem Berufsverband für im Golfmanagement tätige Fach- und Führungskräfte. Im Golfbereich arbeitet er seit 2000.

"Ich freue mich sehr über diese Berufung und hoffe, damit einen Teil zum Erfahrungsaustausch und Dialog zwischen den Verbänden beitragen zu können", erklärt Horst Schubert anlässlich seiner Nominierung. Das ehrenamtliche Engagement im Deutschen Golf Verband läuft bis zum Verbandstag des DGV im Jahr 2012.

Frei zur sofortigen, honorarfreien Veröffentlichung, um ein Belegexemplar wird gebeten. HERZLICHEN DANK!

Kontakt:

Golf Management Verband Deutschland e.V.

House of Golf
Infanteriestr. 19 / Haus 4a
80797 München
info@gmvd.de • www.gmvd.de

Pressekontakt:



House of Golf Infanteriestr. 19 / Haus 4a 80797 München

Tel.: 089-58 908 270 • Fax: 089-58 908 272 presse@mp-pr.de • www.mp-pr.de